
 

pag. 1 di 2 della Determinazione del Direttore  
Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna  

(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 - D. Min. Amb. Del 16.10.2001) 
Via Monteverdi, 16 – I 09016 Iglesias (CI) – Tel. +39 0781 255066   Fax +39 0781 255065 – Cod. Fisc. 90020080926   

protocolloparcogeominerario@pec.it   segreteria@parcogeominerario.sardegna.it 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE n. 86 del 17/07/2018 
 
 

OGGETTO: Determinazione a contrarre e impegno di spesa per incarico per l’ausilio al servizio di 
gestione economica/finanziaria dei dati contabili nonché della predisposizione e redazione dei bilanci 
come da norme vigenti. CIG – ZD9237E88C. Mancata aggiudicazione  

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto n. 0000147 del 17/04/2018 a firma del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare di concerto con: il Ministro dello Sviluppo Economico, il Ministro dei Beni e delle 
Attività Culturali e del Turismo, il Ministro dell’Istruzione e della Ricerca Scientifica e d’Intesa con il 
Presidente della Regione Sardegna con il quale il Sig. Tarcisio Agus, è nominato - unitamente al 
Consiglio Direttivo - Presidente del Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della 
Sardegna per la  durata di cinque anni;  

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 34 del 19.10.2017 con la quale è stato 
nominato Direttore del Parco il Dr. Ciro Pignatelli; 

PREMESSO che con Determinazione n. 39 del 10.05.2018 avente oggetto “Determinazione a 
contrarre e impegno di spesa per incarico per l’ausilio al servizio di gestione economica/finanziaria dei 
dati contabili nonché della predisposizione e redazione dei bilanci come da norme vigenti. CIG – 
ZD9237E88C” è stata indetta una procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2 del D.Lgs 50/2016, 
è stata approvata la lettere di invito e l’elenco dei professionisti da invitare alla procedura di gara; 

PREMESSO che con Determinazione n. 51 del 14.06.2018 è stata nominata la Commissione per la 
gara di cui in oggetto; 

DATO ATTO che entro il termine perentorio del 28.05.2018, fissato nella lettera di invito, è pervenuta 
una sola offerta; 

VISTO che, come si evince dal verbale di gara del 20.06.2018, il plico pervenuto a mezzo 
raccomandata A/R non è risultato conforme a quanto previsto dalle modalità di partecipazione alla 
gara; 

VISTA la disponibilità nel capitolo 11450 denominato “Spese per altre prestazioni di servizio” del 
Bilancio 2018; 

VISTO il D.P.R. n. 633 del 1972 art 17ter; 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione e costituiscono 
motivazione ai sensi dell’art. 3 del d.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare per le ragioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate, il verbale di gara 

redatto in data 20.06.2018 in atti al protocollo generale con il n. 0001502 pari data;  
 



 

pag. 2 di 2 della Determinazione del Direttore  
Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna  

(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 - D. Min. Amb. Del 16.10.2001) 
Via Monteverdi, 16 – I 09016 Iglesias (CI) – Tel. +39 0781 255066   Fax +39 0781 255065 – Cod. Fisc. 90020080926   

protocolloparcogeominerario@pec.it   segreteria@parcogeominerario.sardegna.it 
 
 

2. Di non aggiudicare l’incarico di cui alla procedura in oggetto. 
 

IGLESIAS, 17 luglio 2018 

Il Direttore 

Ciro Pignatelli 
Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del TU 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e 

rispettive norme collegate. 

 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 
Eventuali note e prescrizioni: 

IGLESIAS, 17 luglio 2018 

Il Direttore 

Ciro Pignatelli 
Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del TU 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e 

rispettive norme collegate. 

 
 
 
Il sottoscritto, incaricato del servizio delle pubblicazioni aventi effetto legale, visti gli atti d’ufficio, 

 
ATTESTA 

 
che la presente Determinazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi 
sul sito web istituzionale di questo ente accessibile al pubblico come prescritto dall’art. 32 comma 1 
della Legge 18 giugno 2009, n.69 e ss.mm.ii. 

IGLESIAS, 17 luglio 2018 

Il Direttore 

Ciro Pignatelli 
Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del TU 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e 

rispettive norme collegate. 
  


		2018-07-18T12:04:55+0000
	PIGNATELLI CIRO




